О внесении изменений в решение маслихата города Нур-Султан от 23 августа 2019
года № 418/54-VI "Об определении размера и перечня категорий получателей
жилищных сертификатов в городе Астане"

Решение маслихата города Астаны от 11 декабря 2024 года № 251/32-VIII.
Зарегистрировано Департаментом юстиции города Астаны 18 декабря 2024 года №
1399-01.
      Маслихат города Астаны РЕШИЛ:
      1. Внести в  маслихата города Нур-Султан от 23 августа 2019 года № 418/решение
54-VI "Об определении размера и перечня категорий получателей жилищных
сертификатов в городе Астане" (зарегистрировано в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 1244) следующие изменения:
      первый абзац  вышеуказанного решения изложить в новой редакции:пункта 1
      "1. Для реализации права приобретения гражданами жилья в собственность с
использованием ипотечного жилищного займа в рамках ипотечной программы,
утвержденной Национальным Банком Республики Казахстан, государственной
программы жилищного строительства, утвержденной Правительством Республики
Казахстан и (или) жилищной программы реализованной по поручению Главы
Государства (жилищная программа "Наурыз"), определить размер жилищных
сертификатов в 1 500 000 (один миллион пятьсот тысяч) тенге следующим категориям
граждан, состоящим на учете нуждающихся в жилище из государственного жилищного
фонда или жилище, арендованном местным исполнительным органом в частном
жилищном фонде, в городе Астане:";
      первый абзац  пункта 1 вышеуказанного решения изложить в новой подпункта 4)
редакции:
      "4) социально уязвимым слоям населения, из числа:".
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель маслихата
города Астаны Е. Каналимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан